
 
 

    
W dniach 19-21 września 2007 roku odbędzie się w Krakowie Polski Kongres 

Górniczy, który  poprzedzi obchody XXI Światowego Kongresu Górniczego w 2008 roku.  
Intencją organizatorów Polskiego Kongresu Górniczego i jego przesłaniem jest 

prezentacja przemian, jakie odnotowało polskie górnictwo na przełomie wieków, ale też 
wyzwań, jakie stoją przed górnictwem na progu XXI wieku. Właśnie te wyzwania, a ściślej 
integracja środowiska górniczego wokół nich, jest jednym z głównych celów Kongresu. 
Dotyczy to w szczególności: 
 

o bezpieczeństwa energetycznego Polski, 
o określenie roli i miejsca górnictwa w dobie realizacji polityki zrównoważonego 

rozwoju, 
o wdrożenia i wykorzystania nowoczesnych rozwiązań technicznych i informatycznych 

w kopalniach, 
o podjęcia szerokich działań informujących na temat gospodarki surowcami 

mineralnymi i procesów ich pozyskiwania, których ważnym elementem jest 
górnictwo. 

 
Główny Instytut Górnictwa jest organizatorem jednej z sesji tematycznych pod 

nazwą „Innowacyjne górnictwo”,  
do udziału w której pragniemy Państwa 

bardzo serdecznie zaprosić. 
 

Termin sesji:  
20-21 wrzesień 2007 

 
Miejsce obrad:  

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie 
 
 
 
 



ZGŁOSZENIE REFERATU  
 
Ostateczny termin nadsyłania propozycji artykułów  upływa  30 kwietnia 2007. 
Oznacza to przesłanie tytułu referatu, streszczenia (do 10 wierszy) oraz  składu autorskiego z 
informacją o miejscu zatrudnienia i kontakcie telefonicznym oraz e-mailowym autorów, jak 
również wskazanie osoby upoważnionej w imieniu autorów do kontaktu z organizatorami. 
  
 
Artykuły będą kwalifikowane do wygłoszenia przez Komitet Naukowy sesji. Wszystkie 
zakwalifikowane referaty  zostaną opublikowane w punktowanym Przeglądzie Górniczym. 
 
 
WYTYCZNE DLA AUTORÓW 
 

- czas wygłaszania 10-15 min.,  
- referaty powinny liczyć - do 8 stron, format A-4 z rycinami, tabelami, literaturą i 

streszczeniem, 
- wydruk 2 egzemplarzy pełnego i kompletnego tekstu referatów wraz z wersją cyfrową 

powinien być przesłany na adres Komitetu Organizacyjnego, Główny Instytut 
Górnictwa,  40-166 Katowice,  Plac Gwarków 1, dr inż. Renata Patyńska, tel.32 259 
24 74, fax: 32 259 65 33, e-mail: r.patynska@gig.katowice.pl 

 
Ostateczny termin przesyłania gotowych  artykułów upływa 15 maja 2007r. 
 

Dodatkowe informacje na temat Kongresu: 
www.pkg.com.pl  

lub  
www.kkg.org.pl  

 
Na  podanych stronach można uzyskać również wszelkie dodatkowe informacje o warunkach 
udziału w Polskim Kongresie Górniczym. Termin zgłoszenia uczestnictwa i opłata 
konferencyjna wynosi: do dnia 7 lipca 2007 - 600 zł, od dnia 8 lipca 2007 - 800 zł.  
Uczestnicy dokonują rezerwacji hotelu w Krakowie we własnym zakresie. 
 
 

         Naczelny  Dyrektor  
Głównego Instytutu Górnictwa 
 
 
Prof. dr hab. inż. Józef  Dubiński      


